- Conselho Regional de Economia - CORECON /RO Folha : 1
_ Siscontw - v. 2.0.7.01 Periodo: 01/01/2010 a 31/12/2010
Comparativo da Despesa Autorizada com Realizada
Despesa Orcada Exec. Per. Exercicio Diferenga
DESPESAS CORRENTES 99.000,00+ 86.890,04+ 86.880,04+ 12.109,96+
DESPESAS DE CUSTEIQ 81.500,00+ 73.339,65+ 73.339,65+ 8.160,35+
DESPESAS DE PESSOAL 25.280.00+ 23.046,78+ 23.046,78+ 2.233,22%
VENCIMENTOS E VANTAGENS 10.500,00+ 10.374,28+ 10.374,28+ 125,72+
Salarios 7.500,00+ 7.474 80+ 7.474,80+ 25,20+
13" Salario : 1.000,00+ 948,48+ 948 48+ 51,52+
Indenizacdes Trabaltustas 2.000,00+ 1.951,00+ 1.951,00+ 49 00+
Gratificagbes 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Anuénio 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Abono Constitucional de Férias 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Qutras Vantagens 0,00+ 0,00 0,00 0,00
DESPESAS VARIAVEIS 9:380,00+ 7.927 53+ 7.927 53+ 1.452 47+
Abone Pecunianio de Férias 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Dianas de Funcionarios 2.000,00+ 1.512.00+ 1.512,00+ 488,00+
Gianas de Conselheiros ) 4.980,00+ 4.800.00+ 4.800,00+ 180,00+
© Dianas de Convidados e Palestrantes 100.00+ 0.00 0.00 100,00+
Gratificagdo p/ Servicos Extraordinarios 0,00+ 0.00 0,00 0,00
Vale Transporne 2.300,00+ 1.615,53+ 1.615,53+ 684 47+
~— Vaie Refegao 0,00+ 0.00 0,00 0.00
Vale Alimentagao 0,00+ 0.00 0,00 0,00
Outras Despesas Variaveis 0,00+ 0,00 0,00 0,00
OBRIGACOES PATRONAIS . 5.400.00+ 4.744 97+ 4.744 97+ 855,03+
ILN8.S 4 000,00+ 3.646,38+ 3.646.38+ 353,62+
FGTS 1 400,00+ 1.098.59+ 1.098,59+ 301,41+
Qutros Encargos Sociais 0.00+ 0,00 0,00 0,00
MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00+ 1.734,93+ 1.734 93+ 2.265,07+
Artigos de Expediente 2.300,00+ 1.514,93+ 1.514,93+ 78507+
Artigos de Higiene e Conservagao e Limpeza 600,00+ 0.00 0.00 600,00+
Matenial Acessorio p/ Maq., Apar e Mdveis 100,00+ 0.00 0,00 100,00+
Géneros de Alimentagao 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Material p/ Fotografia, Gravagéo e Telecom 0,00+ 0,00 0,00 0.00
Material Destinado a Conserv. de Imdveis 300,00+ 220,00+ 220,00+ 80,00+
Combustiveis e Lubrificantes 0.00+ 0.00 0,00 0,00
Vestuario e Uniformes 0.00+ 0.00 0.00 0,00
Material de Informatica 500,00+ 0.00 0,00 500,00+
Cutros Materiais de Consumo 200.00+ 0.00 0.00 200,00+
SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 52.120.00+ 48 557.94+ 48 557 94+ 3.562,06+
‘EEMUNENER_ACAO DE SERVICOS PESSOAIS 8.400,00+ 8.358,63+ 8.358,63+ 41,37+
— Remunerago (Salario) 8.400,00+ 8 358.63+ B.358.63+ 41,37+
Encargos Sociais de Serv. Pessoals 0,00+ 0.00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS 43.720,00+ 40189, 31+ 40.199.31+ 352069+
Transporte de Encomendas e Cargas 500,00+ 427,03+ 427,03+ 7297+
Transporte de Pessoal € Suas Bagagens 2.000,00+ 1901,32+ 1.801,32+ 98,68+
Assinaturas de Periodicos 100,00+ 0.00 0.00 100,00+
Fornecimento de Energia Elétrica e Gas 2.500,00+ 2.345,16+ 2.345,16+ 154 84+
Conservagdo de Bens Moveis e imoveis 1.600,00+ 1.600,00+ 1.600,00+ 0,00
Servigos de Divulg , Impressao e Encader 7.100.00+ 6.665.67+ 6.665,67+ 434 33+
Assessoria de Imprensa : 0,00+ 0.00 0.00 0.00
Impressao de Informativo T 4.900,00+ 4.800,00+ 4.800,00+ 100,00+
Publicagao de Comunicados 1.500,00+ 1.26542+ 1.26542+ 234,58+
Outros X 700.00+ 600,25+ 600,25+ 99,75+
Servico de Assisténcia a Saude 0,00+ 0,00 0.00 0,00
Servico de Comunicacao em Geral 8 100,00+ 7 §68,37’+ 7.568.37+ 531,63+
Despesas com Ligagdes Telefonicas 6 600.00+ 6.5"'79.5i+ 6.319,57+ 280,43+
Despesas com Correic 1500,00+ % 248 80+ 1.248.80+ 251,20+
Qutros 0.00+ 0.00 0.00 0.00
Locagao de Bens Méveis e Imoveis e Cond. 10.200.00+ 10.188,98+ 10,188,898+ 11,02+
Seguros em Geral 0,00+ 0.00 0,00 0,00
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Siscontw - v. 2.0.7.01

Despesa

Despesas com Alimentagdo
Imposies, Taxas, Multas e Pedagios
Despesas Miudas de Pronto Pagamento
Festividades e Similares
Congressos e Similares
Servigos de Selegao, Orient. Prof Cursos
Indenizagdes. Restituigdes € Reembalsos  «
Despesas com Delegacias
Despesas Bancarias
Servicos de Informatica
Despesas com Eleigdes
Honoréarios Advocaticios (Exec. Fiscais)
Servigos de Auditoria
Provedor de Internet
Qutros Encargos .
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
Sentengas Judiciarias
Desp. Exercicios Anteriores
~ Pessoal
Matenal de Consumo
Servigos de Terceiros € Encargos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
Transferéncias Operacionais
Transferéncias p/Corecon s
Contribuigbes Correntes
Cota-Parte do COFECON
CONTRIBUICAO PASEP
PASEP
DIVERSAS TRANSFERENCIAS CORRENTES
Despesas de Exercicios Anteriores

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALAGOES
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Mobiliario e Utensilios de Escntarios
—-Maquinas, Motores e Aparelhos
Equipamentos de Informatica
Veiculos
Biblioteca e Videoteca
Equipamentos Diversos
Qutros Equipamentos e Material Permanente
INVERSOES FINANCEIRAS
AQUISICOES DE IMOVEIS

Org¢ada
200,00+
500,00+

3.400,00+
0.00+
0,00+
100,00+
3420.00+
0.00+
2.000.00+
500.00+
800,00+
0.00+
0,00+
200.00+
500,00+
100,00+
100,00+
0,00+
0,00+
0.00+
0,00+
17.500,00+
17.300,00+
0,00+
0.00+

17 300,00+
17 300,00+
200,00+
200,00+
0,00+
0.00+

1.000.00+
1.000.00+
0,00+
0,00+
1.000,00+
1.000.00+
0.00+
0,00+
0,00+
0.00+
0.00+
0.00+
0.00+
0.00+

Folha : 2

Periodo: 01/01/2010 a 31/12/2010
Comparativo da Despesa Autorizada com Realizada

Exec. Per.

0.00
292,92+
3.372,99+

0,00

0.00

0,00
3.418,00+

0.00
1.933.00+

0.00

0,00

0,00

0.00
199,00+
286.78+

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00
13.550,39+
13.499 99+

0.00

0.00
13 499,99+
13.499.99+
50,40+
50,40+

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

i

Exercicio

0,00
202,92+
3.372,99+

0.00

0.00

0.00
3.418,00+

0.00
1.933,09+

0.00

0,00

0.00

0.00
199,00+
286,78+

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
13.550,39+
13.499,99+

0.00

0.00
13.499,99+
13.499,99+
50.40+
50,40+

0,00

0.00

0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00

Diferenga

200,00+
207,08+
27,01+
0.00
0,00
100,00+
2,00+
0,00
66,91+
500,00+
800,00+
0,00
0.00
1,00+
213,22+
100,00+
100,00+
0,00
0.00
0.00
0,00
3.64961+
3.800,01+
0,00
0.00
3.800,01+
3.800,01+
149,60+
149 60+
0,00
0.00

1.000.00+
1.000.00+
0.00
0,00
1.000,00+
1.000,00+
0.00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00




Folha: 3

" Conseltho Regional de Economia - CORECON / RO
Periodo: 01/01/2010 a 31/12/2010

Siscontw - v. 2.0.7.01

Comparativo da Despesa Autorizada com Realizada
Orcada Exec. Per. Exercicio Diferenga

Despesa

OUTRAS INVERSOES FINANCEIRAS 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Total: 100.000,00+ 86.890,04+ 86.890,04+ 13.109,96+

Porto Velho - RO, 31 de dezembro de 2010

! dico Helioberto Pereira
Contador
CRE/RO 1156/0-0
CPF| 161.894.422-34
P




